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Gruppe 3 inviterer til 

Gildemøde 
 

Onsdag den 8. maj 2024 
 

Vi mødes kl.18.30 på Græstedgård  
 

Vi byder på kaffe, the og kage 
 

              Aftenens pris er kr. 50,00 
 

 
HUSK at medbringe service glas, kop m.m. 
 

I er velkomne til at tage drikkevarer med til 
gildemødet 

Sognepræst Elisabeth Stage fra 
 Ølstykke Sogn vil fortælle, spille og synge  

sammen med os 
 

Tilmelding senest søndag den 5. maj til:  
 

Lene: Mobil 5196 3099 eller 
 

              E-mail: lene-j@email.dk 
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Ingelise Petersen   22. maj  
 

Redaktionen ønsker tillykke  

OBS
. 

Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 maj 2024 kl. 18:00 
 

Lene Jørgensen       Povl-Erik Høxbroe 
Strandbakken 39       Engvej 28 
3600 Frederikssund   3650 Ølstykke 
lene-j@email.dk       ape@hoxbroe.com 
5196 3099       2326 6032 
 

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834 
www.oelstykkegildet.dk 

Kom, maj, du søde, milde! 
 

gør skoven atter grøn, 
 

og lad ved bæk og kilde 
 

violen blomstre skøn. 
 

Hvor ville jeg dog gerne, 
 

at jeg igen den så! 
 

Ak, kære maj! hvor gerne 
 

igen i marken gå. 
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Besøg Ungdomsøen 
 

Spændende ø-oplevelser i unikke omgivelser og skøn natur 
 

På Ungdomsøen står vi altid klar til at byde dig velkommen og give dig en 
god ø-oplevelse midt i Øresund ved København. Øens unge byder jer vel-
kommen med gæstfrihed i særklasse. Bag dem står et stærkt team af profes-
sionelle, der deler den samme vision. 
 

Ungdomsøen er en ø for alle aldre, og vi står altid klar til at byde dig velkom-
men. Uanset om du kommer alene, med venner eller som en del af større 
private grupper, venter der mange spændende oplevelser på øen. 
  

Kære alle 
Distriktet vil arrangere en oplevelsesrig tur til Ungdommens ø. 
Vi planlægger turen til tirsdag d. 20.8.2024 
Vi regner med en dagsudflugt startende midt på formiddagen fra Nyhavn og hjem-
komst samme sted midt/slut på eftermiddagen. 
  

For at vi kan forhåndsreservere pladser er vi nødt til at have, ikke bindende, tilmel-
dinger inden 30 april til  
  

DGM@arresoe-distrikt.dk 
  

Prisen er ikke fastlagt men inkl. transport frem og tilbage, rundvisning og frokost 
lavet på grill må der påregnes en pris på 4-500,-/person. 
 

Det er ikke tilladt at medbringe egne drikkevarer på øen. 
Drikkevarer købes i kiosken på kajen. 
  

Som der står er øen for alle aldre, men vi skal sejle i en mindre båd hvor man skal 
kunne gå til og fra borde. 
 

Ligeledes fordrer rundvisningen at man er rimelig godt gående. 
 

Øen er ca. 250m lang og bred og skal man have noget ud af turen skal man kunne 
gå ca. ½ km med passende hvil undervejs. 
  

På vegne af den samlede Distriktsgildeledelse 
 

Henning 
  

mailto:DGM@arresoe-distrikt.dk
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En subjektiv beskrivelse af Gildehallen 10. april 
 

Gildehallen onsdag den 10. april 2024 blev premieren på det lidt anderledes 
indhold for gildets møder, som gildet har arbejdet på i godt et års tid, for at 
gøre dem mindre belastende for arrangerende grupper og dog alligevel be-
vare så meget af gildets tidligere traditioner, at det, med et positivt syn på 
forandringen, ikke eliminerede den højtidelighed, som altid har fulgt med 
ved en Gildehal. 
 

Sct. Georgs budskabet blev oplæst af GM, mens gildemestertalen var  
forfattet og fremført af GSM. 
 

Landsgildets ændrede Gildelov og Gildeløfte kom lidt bag på de fleste, da 
vi skulle danne kæde og vedkende gildeløftet. Tidligere skulle vi stræbe ef-
ter flere ting – nu skal vi ”bare” holde Gildeloven (men det kan da være 
svært nok endda).  
 

Eftergildehallen forløb stort set som den plejer. Efter maden skulle man løse 
en quiz med 23 løsninger. Da gildebrødrene tidlige (for 1 – 2 år siden) har 
været udsat for samme quiz, var arrangerende gruppes forventning, at der 
ville være flere svarark med 23 rigtige. Men desværre – det højeste antal var 
17 rigtige. Hvorfor mon? 
 

Ved mødets afslutning blev der løftet lidt af sløret for, hvad gruppe 3 ville 
arrangere til mødet i maj – der blev nævnt ’toner fra himlen’ og uforståelige 
ord i kirkelige sammenhænge. Skulle man opleve sådanne, kan de med for-
del leveres til Gruppe 3, som så vil anvende dem ved gildemødet. 
 
Mgh 
Kai (medlem af Gruppe 2) 
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Stafetten Annie Andersen 

Gul er ofte tilbudsvare. 
Gul er falskheds lumske snare. 
Gul er visdom her på jord. 
Gul er jalousi og mord. 
Gul er det, der varsler fare. 
Gul er angstens lille hare. 
Gul er fejhed som vi ser. 
Gul er glæden, når vi ler. 
Gul er solen på vor himmel. 
Gul er rapsens blomstervrimmel. 
 
Skrevet af forfatter, digter og samfundsdebattør  
Bente Sonn. 

Henning Christensen skriver stafetten i juni 2024 

Farven Gul 

Det eneste landskab øjne ser 
I en blomstringstid som denne her 
Det er marker hvor rapsen gror 
For nærmest intet motiv er så kønt 
Som den gule natur der skinner skønt 
For det er her hvor hjertet er. 
 
Skrevet af digter Emil Delord Frimand Probst. 

Farven Gul 
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Sct. Georgsbudskabet  2024 
Baden-Powell valgte Sct. Georg som skytshelgen for spejderbevægelsen. Det valg var ikke 
mærkeligt, når man tager i betragtning, at han blev opdraget af en præst i den engelske stats-
kirke (Church of England) i et land, hvis skytshelgen er Sct. Georg. Det var imidlertid ikke 
den vigtigste grund til denne beslutning. Det var Georgs egenskaber, der var i fokus. Det, at 
han var den soldat, der gik i krig mod dragen uden andet end et sværd og sin tro og nedkæm-
pede den, var det, der gjorde ham til rollemodel for alt det, en god spejder efter Baden-
Powells mening skulle være. Spejdere af i dag går måske ikke på gaden med sværd i hånd 
eller nedkæmper drager rent bogstaveligt, men de kæmper deres egne kampe hver eneste dag. 
Vi bliver til stadighed bombarderet med frygtelige nyheder, der er konflikter, krigstrusler, 
immigrationsproblemer, fattigdom, sygdom, klimaforandringer osv., osv. Det ville være let at 
ignorere alle disse problemer og bare give op, men det ville være at svigte alt det, Baden Po-
well troede han fortalte os, da han valgte Sct. Georg som vores skytshelgen.  
 

Når han stod over for noget vanskeligt eller farligt, uanset hvor overvældende det virkede, ja, 
selv når det havde form af en drage, undveg eller frygtede han det ikke, men gik op imod det 
med al den styrke han kunne mønstre…. Det er præcis sådan en spejder bør håndtere en ud-
fordring eller en fare, uanset hvor stor og skræmmende den måtte syne. De bør angribe dem 
med dristighed og selvtillid med al den styrke de har og forsøge at klare problemet, hvad de 
sikkert vil klare. (The Patron Saint of Scouting - The Scouting Pages)  

En god spejder bør ifølge Baden-Powell være: Ansvarlig, sandfærdig, pligtopfyldende, ædel-
modig og båret af ønsket om at hjælpe andre, som Sct. Georg var det. Dette minder vi os selv 
om denne dag, hvor vi fornyer vores lov og løfte. Selvom lov og løftes ordlyd har ændret sig 
over årene på grund af udefrakommende faktorer som fx religion, er essensen stadig den sam-
me. Det er vores pligt at være sandfærdige, ansvarlige, tapre, generøse og med åbent hjerte 
være villige til at hjælpe andre og os selv. Verden af i dag er lige så krævende som den var på 
Sct. Georgs tid: nyheder bevæger sig hurtigere, grænser er mindre klare, og konflikter mellem 
lande, religioner og mennesker er lige så aktuelle som de var tidligere. Dette gør, at det aldrig 
har været mere presserende for spejdere at huske de kvaliteter, som Baden-Powell valgte for os 
kombineret med de løfter og love, vi vedtog at leve vores liv efter.  
 

Glædelig Sct. Georgs Dag. 
Agnes Thorvaldsdottir 
International Sekretær for Island  
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Skovturen 2024 
 

Årets skovtur er søndag den 25/8-2024 

 

Årets skovtur hører i nærmere om i maj måned hvor det kommer som 
indlæg i knuden. 
 

Vi har planer om at være indendørs/udendørs og med toilet ”bag gården” 
så alle kan deltage.  
 

Vi skal ikke gå ret langt men hygge os med minder om vores tid i gildet. 
Vi håber i har lyst til at bruge dagen med os. 
 

Med skovturshilsen 
Alice, Lene, Poul Erik og Povl-Erik 


